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Opetuslautakunta antoi kokouksessaan 25.11.2013 sivistystoimelle tehtäväksi valmistella 
opetuslautakunnalle vastaus seuraavaan puheenjohtaja Paula Lehmuskallion selvityspyyntöön: 

- sivistystoimessa käytössä olevat toimenpiteet kiusaamisen estämiseksi ja siihen liittyvät projektit
- onko sivistystoimessa yhteistyötarvetta opiskelijajärjestö AIESECin kanssa toteutettavaan H.E.R.O 
projektiin. Projekti keskittyy kiusaamisen takana oleviin ongelmiin, esimerkiksi heikkoon itsetuntoon, 
puutteellisiin ryhmätyötaitoihin ja vaikeuksiin hallita omaa englantia. Projektin toteuttavat ulkomaiset 
korkeakouluopiskelijat englannin kielellä.

Opetuslautakunnalle annettava vastaus on valmisteltu perusopetuksen tulosalueella.
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Perusopetuksen johtajan esitys:
Päätetään antaa puheenjohtaja Paula Lehmuskalliolle seuraava opetuslautakunnan vastaus:
Kiusaamisen ehkäisy sekä siihen puuttuminen kuuluu kaikille kouluyhteisössä työskenteleville 
aikuisille. Kiusaamista voidaan ennaltaehkäistä myös yhteistyöllä huoltajien ja eri yhteistyötahojen 
kanssa. Parasta kiusaamista ehkäisevää työtä on yhteisöllisen ja kaikkia kunnioittavan ja arvostavan 
ryhmähengen luominen oppilasryhmiin sekä koko kouluun sekä yhteisten pelisääntöjen luominen 
päivittäisiin tilanteisiin. Tästä vastaavat pääosin opettajat. Kiusaamisen suhteen on hyvä luoda 
nollatoleranssi ja tapausten esiin tullessa on tärkeä puuttua niihin nopeasti ja napakasti. 
Kouluterveyskyselyn tulosten (2013) mukaan koulukiusaaminen on vähentynyt perusopetuksessa 
edelliseen tutkimuskertaan verrattuna.

Kiusaamisen ehkäisemistä edesauttavat mm. pienemmät opetusryhmät, oppilaiden sijoittelu ryhmiin, 
oppilaiden ryhmäyttäminen, asiasta keskustelu oppilaiden ja huoltajien kanssa, järjestyssäännöt, 
tehokas välituntivalvonta, säännölliset kiusaamiskyselyt, oppilaskunta- ja tukioppilastyö, 
kummiluokkatoiminta sekä koulun johtokunnan ja luokkatoimikuntien toiminta. 

Kouluilla on käytössä erilaisia malleja kiusaamisen ehkäisemiksi ja siihen puuttumiseksi. Vantaan 
perusopetuksen koulut osallistuvat valtakunnalliseen KiVa-koulu-ohjelmaan, jonka avulla voidaan 
nopeasti puuttua koulussa ilmi tulleeseen kiusaamiseen. KiVa –työryhmät koostuvat kouluilla 
perusopetuksen omasta henkilökunnasta, pääasiassa opettajista, mutta myös esim. koulukuraattorit 
ovat niissä aktiivisesti mukana. 

Lievän kiusaamisen tai riidan sovittelussa käytetään monissa Vantaan kouluissa vertaissovittelua 
(Verso). Jos kiusaamistapaus on liian suuri vertaissoviteltavaksi, voidaan asia käsitellä 
kasvatuskeskustelussa opettajan ja oppilaan kesken, jossa tarvittaessa on myös huoltajat mukana.

Mikäli oppilashuollossa arvioidaan, että jokin luokka tai ryhmä tarvitsee lisätukea ilmapiirin 
parantamiseksi ja kiusaamisen vähenemiseksi, voidaan sopia esim. ryhmän perustamisesta oppilaille. 
Esimerkkejä ryhmistä, joilla edistetään oppilaiden sosiaalisia taitoja ovat mm. Friends, Lions Quest, 
Voimaneidot, sosiaalisten taitojen ryhmät ja draamatyöskentelyryhmät. Näitä ryhmiä kouluilla vetävät 
pääasiassa koulukuraattorit ja koulupsykologit.

Tällä hetkellä Vantaan perusopetuksessa on laajasti käytössä erilaisia kiusaamista ehkäiseviä 
toimenpiteitä eikä perusopetus siksi koe yhteistyötarvetta opiskelijajärjestö AIESECin kanssa 
toteutettavaan H.E.R.O projektiin. Lisäksi projektin käytännön toteuttamista hankaloittaisi se, että 
projekti toteutettaisiin englannin kielellä.
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